GOVERNO MUNICIPAL DE

Acaraú
□untos trabalhando pala renovaçAo

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
MOPAUDAPE: PREÇÃO (SETOR PÚBLICO) - EDITAL N° 0512.01/2023-SRP - PROCESSO N° 0523022304

AMPARO LEGAL: LEI 10.520/2002 - LEI PO PREGÃO

O Prefeitura Municipal de Acaraú, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e
deliberação do processo administrativo N° 0523022304, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N°
0512.01/2023-SRP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma
eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Iúmero do Lote: 2

Objeto da Licitação:

MOTOCICLETA NOVA, 0 KM (ZERO QUILÔMETRO) A PARTIR DE 159CC
Especificação: motocicleta original de fábrica, fabricação nacional, zero
quilômetro, de primeiro uso, modelo do ano da contratação ou do ano posterior,
adventure, trail, capacidade para 2(duas) pessoas; Motor: a partir de 159cc,
monocilíndrico, OHC, bicombustível, 4 tempos, arrefecido a ar, cilindrada, no
mínimo 160cc, sistema de alimentação, injeção eletrônica PGM FI, potência
máxima, a partir de 14,5 cv a 8.500 rpm, torque máximo, a partir de 1,46,10
kgf.m a 5.500 rpm, transmissão de 5 velocidades, sistema de partida elétrica,
capacidade mínima de abastecimento de óleo no motor de 1,1 litro; Capacidade
mínima do tanque: 10 litros; Comprimento x largura x altura no mínimo de
2.050 x 805 x 1.140 mm; Altura mínima do assento ao solo: 825 mm;
Distância máxima entre eixos: 1.360 mm; Pneu dianteiro 90/90 - 19; Pneu
traseiro: 110/90 -17; Freio dianteiro: a disco com 240 mm de diâmetro; Freio
traseiro: a disco com 220mm de diâmetro, ambos com e CBS (Combined Brake
System); Distância mínima do solo: 245mm; Chassi: tipo Berço Semi Duplo;
Suspenção dianteira/curso: garfo telescópico/180mm; Suspensão
traseira/curso: mono shock/150 mm; Peso seco; mínimo de 120kg; Cor:
branca; Combustível: gasolina e/ou etanol, emplacado e licenciado em nome
do Município de Acaraú/CE, incluída a assistência técnica decorrente da
garantia mínima de fábrica, além de possuir os demais equipamentos e
acessórios obrigatórios pela legislação de trânsito brasileira.

Quantidade: 2 Unidade(s)

Marca: HONDA BROS

Valor Unitário: R$ 23.500,00

Valor Total: R$ 47.000,00

Participante Vencedor: NORTMOTOS COMERCIAL DE MOTOCICLETAS LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 1

CNPJ / CPF: 08.656.997/0001-44

Cidade UF: Sobral - CE

Valor total Contratado: R$ 47.000,00

Rua Major Coelho, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR

Item 1

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Número do Lote: 3

Objeto da Licitação:

VEÍCULO AUTOMOTOR NOVO, 0 KM (ZERO QUILÔMETRO) Veículo

automotor novo, 0 Km (zero quilômetro), tipo minivan, 4 (quatro) portas,
capacidade para 7 (sete) pessoas, cor branca, ano/modelo da contratação ou
do ano posterior, ar-condicionado de fábrica, equipado com motor 1.8,
bicombustível (etanol/gasolina), com cilindradas mínimas de 1.796 cm3, 8
válvulas, potência liquida mínima de 111 cv a etanol e 106 a gasolina,
capacidade mínima básica do porta malas de 162L com a terceira fileira de
bancos e 553L, sem a terceira fileira, câmbio manual de 5 velocidades ou
superior, distância entre eixos mínima de 2.620 mm, direção hidráulica ou
elétrica progressiva, freios ABS/EBD, capacidade mínima do tanque de
combustível de 53L, Air Bag duplo frontal, rodas de alumínio diferenciadas de
15", pneus com medidas mínimas de 1965/65R15, trio elétrico (alarme
antifurto, vidro, trava nas portas e porta malas), todos originais de fábrica,
chave tipo canivete com controle remoto de destravamento das portas,
computador de bordo, faróis de neblina, espelhos retrovisores externos
elétricos, volante com controle das funções do rádio e telefone, faróis com
tratamento escurecido, sensor de estacionamento, jogo de tapetes
emborrachados, kit estepe completo (pneu, macaco, chave de roda e
triângulo), emplacado e licenciado em nome do Município de Acaraú/CE com
garantia mínima de fábrica, além de possuir os demais equipamentos e
acessórios obrigatórios pela legislação de trânsito brasileira.

Quantidade: 2 Unidade(s)

Marca: CHERVOLET SPIN

Valor Unitário: R$ 135.000,00

Valor Total: R$ 270.000,00

Participante Vencedor: WC VEÍCULOS & MAQUINAS LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 2

CNPJ / CPF: 21.744.769/0001-94

Cidade UF: Morada Nova - CE

Valor total Contratado: R$ 270.000,00

Item 1

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Rua Major Coelho, N” 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE

Acaraú
Juntos trabalhando pala renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

Rubrica

VEÍCULO TIPO MINIVAN 10+10 KM (ZERO QUILÔMETRO) Especificação
Complementar: Novo; 0 (zero) km; Fabricação/Modelo: 2022 ou superior; Cor:
Branca,; Tipo de Combustível: Diesel; Potência mínima: 110 CV; Capacidade:
10 + 1 lugares; Direção: Hidráulica ou superior; Câmbio manual; Transmissão
mínima de 05 marchas a frente e uma ré; Ar- condicionado e Vidros elétricos
todos de fábrica; Freio ABS; Roda aro 16 (dezesseis) ou superior; 01 (uma)
porta lateral corrediça e 02 (duas) portas traseiras; capacidade de volume carga
6m3, comprimento mínimo de 5,25m; Distância entre eixos mínimo de: 3,25m;
Capacidade de Carga 1.500kg, Peso Bruto Total (PBT) mínimo: 3.200kg ,
Todos os demais itens exigidos pelo CTB - Código de Trânsito Brasileiro e pelas
Resoluções do CONTRAN;

Objeto da Licitação:

Primeiro emplacamento em nome do Município; Garantia mínima de 1 ano. .
DESCRITIVO: 1.ISOLAMENTO TÉRMICO E REVESTIMENTO INTERNO
Isolamento térmico e acústico no compartimento traseiro do veiculo Revestimento
das laterais, teto e caixa de rodas em ABS. 2.
REVESTIMENTO DO PISO Piso nivelado em MDF cru com 09 mm de
espessura; Aplicação de manta vinilica inteiriça sem emendas 3. BANCOS 01
(uma) fileira de 03 (Três) lugares com bancos reclináveis; com cinto de 03
(três) pontos. 01 (Uma) fileira de 02 (dois) lugares com bancos reclináveis;
com cinto 03 (três) pontos. Última fileira de 03 (Três) lugares com bancos
fixos; com cinto 03 (três) pontos. OBS.: TODOS OS BANCOS COM TECIDO
PADRÃO ORIGINAL Banco dianteiro (motorista e passageiro) permanece
com forração original de fábrica 4. SISTEMA ELÉTRICO Iluminação interna com
02 (duas) luminárias com led 's no teto.
5. ACESSÓRIOS: Tacógrafo Digital SEVA Instalação de 01 (um) extintor de
incêndio de 04 Kg com suporte; Instalação de 01 (um) martelinhos de
segurança; Faixas refletivas conforme resolução 416/contran

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: Citroen

Valor Unitário: R$ 209.999,00

Valor Total: R$ 209.999,00

Participante Vencedor: CU VEÍCULOS ltda

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 2

CNPJ / CPF: 30.262.049/0001-83

Cidade UF: Jundiaí - SP

Valor total Contratado: R$ 209.999,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)
Sr.(a) Paulo Costa Santos, como pregoeiro e/ou agente de
contratação adjudicou:

Lotes adjudicados

1 23

Acaraú - CE, 21 de Dezembro de 2023 as 12 horas e 21 minutos.

Rua Major Coelho, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ; 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR